Pokrzyżował}·
je przedewszystkiem zarządzenia rządu pruskiego, wysługującego
się jawnie gabinetowi petersburskiemu, pokrzyżowała je i tęsknota
za ziemią ojczystą, jak również i niepewność dnia jutrzejszego,
której wielu nie miało mocy stawić czoła. Amnestyjny manifest
Mikołaja I, wydany dnia 1 listopada (20 października) 1831 roku

tegoż 1831 r. Po upadku W a r s z a w y 7 na 8 września, tuż zaraz w szed ł do Ga-
licyi Ram orino dnia 18 września, a za nim pomniejsze oddziały Różyckiego
i Kamieńskiego. Część g łów n a armii polskiej pod Rybińskim przekroczyła

kordon graniczny pruski dnia b października 1831 roku.